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[Hedtoft-Hansen.] 
for nogle Bemærkninger fra det ærede Med- 
lems Side, udlede hverken det ene eller det 
andet med Hensyn til min Stilling over for 
aktivt Luftværn eller noget andet. Det -Lov- 
forslag, der behandles i dette Øjeblik, drejer 
sig om en Udvidelse af Politiet, og ganske 
vist er der Valg i Luften, men j eg mener ikke, 
at man af den Grund skulde føle sig foranle- 
diget til under Behandlingen af Politilove 
at optage den tilkastede Handske fra det 
ærede Medlem, der vil diskutere aktivt 
Luftværn, eller fra det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen, der vilde tages højtidelig som 
Sandhedsvidne. 

Jeg gentager, hvad jeg sagde før: Jeg 
anbefaler det foreliggende Lovforslag om 

I 홢 Politiets Udvidelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pfuschel har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Victor Pürschel: Kun for at sige, at 
naar jeg talte om en Repræsentant for 'Re- 
geringen, tænkte jeg paa Ministeren. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges med 81 Stemmer mod 2; 18 Med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken ønskede 
at stemme for eller i m o d . .  홢 ; ,;i 

ForiYianden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til .-Landstinget.,,, ; \  .= 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

; Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Voldgift i Tvistigheder g a a e n  '  ,  Handel 
med: 1 Husdyr. : "  V" 

(Anden Behandling findes i TidènÇten 
Sp. . 3998): ; 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

; Lovforslaget sattes til Forhandling. , 

Sønderup: Som man vil èrindre, stillede 
Venstre ved Sagens anden Behandling For- 
slag om en ændret Affattelse af Lovfor- 
slagets § 5. Ændringsforslaget blev stemt 
ned. Under Hensyn til, at vi endnu har 
Landstinget, og at der som Følge deraf er 
én vis Mulighed for, at man i det andet høje 

. . Ting 홢 kan naa et Resultat, som er mere , 

sammenfaldende med det, som vi har 
ønsket, skal jeg anbefale, at man undlader 
at stemme. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

:Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtpges enstemmigt med 91 Stemmer.r 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af anden Behandling. af ]!or- 
slag til Lov om Valg til Rigsdagen m v, 

< 
Forhandlingerne genoptoges. 

Rager: Jeg vil gerne indlede de Be- 
mærkninger; j eg vil gøre her i Dag, med at 
sige, at jeg er fuldkommen indforstaaet med, 
at saadan som vi her i Rigsdagen udfører 
vort parlamentariske Arbejde og maa ud- 
føre dét, maa det være baseret paa Parti- 
systemet, og en Følge deraf er ogsaa, at 
de enkelte Partimedlemmer i stor Ud- 
strækning maa være klar til at underkaste 
sig; den for hele Systemets tilfredsstillende 
Virkning nødvendige Partidisciplin. = Dette 
udelukker ikke, at der undertiden, hvor 
det drej er sig om saglige Spørgsmaal af rent 
upolitisk Art, kan være Anledning til ogsaa 
for et, Medlem, der ikke er enigt med sit 홢 , 
Partis Flertal i en Sag, at drage denne frem 
til saglig Debat her i Salen, og da jeg har 
nogle Bemærkninger at gøre af rent saglig 
Art til det foreliggende Välglovsforsläg, har > 
jeg ønsket at gøre 홢 disse Bemærkninger . her 
i Salen. ' 

Jeg vil først gøre nogle Bemærkninger 
om det Antal Repræsentanter, der er tillagt 
Hoyedstädsömräadet. Indenrigsministerens 
oprindelige Forslag gik jo ud pää, at: Hoved- 
stadsomraadet ogsaa skulde 5 omfatte Gren- 
tofte Kommune, og der var dengang tillagt - I 
Hovedstadsomraadét 28 Kredsmandater og 
9 Suppleringsmandater. i Jeg hører til dem, 
der beklager, at Gentofte Kommune er 
taget bort fra Hovedstadsomraadét; hvis 
Betydning dervéd efter mit Skøn er blevet 
svækket. Jeg beklager det ogsaa, fordi j eg 
tror, det er sket uden Spor af Udsigt til 
at betyde noget heldigt for dem, der har 
foraarsaget det. Det var fra konservativ 
Side i Gentoftle, Kravet rejstes, men jeg 
tror ikke, at noget Sted i Landet er Be- 
boelsestætheden for 홢 konservative Grund- 


